

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.30.002-GM
ABERTURA DIA 13/05/2021 AS 14:30 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONER, PERIFÉRICOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE AIUABA/CE.

RAZÃO SOCIAL: R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI – ME
CNPJ: 35.823.985/0001-30
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ALVES, 238 – SANTA LUZIA – CANINDÉ/CE

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE I

| ITEM | QTD | UND | ESPECIFICAÇÃO | VR. UNIT. | VR. TOTAL |
|------|-----|-----|--|-----------------------------------|---|
| 1 | 72 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW | 75,00 Setenta e cinco reais | 5.400,00 Cinco mil, quatrocentos reais |
| 2 | 24 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L3150 | 75,00 Setenta e cinco reais | 1.800,00 Um mil, oitocentos reais |
| 3 | 108 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L375 | 75,00 Setenta e cinco reais | 8.100,00 Oito mil, cem reais |
| 4 | 12 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA L380 | 75,00 Setenta e cinco reais | 900,00 Novecentos reais |
| 5 | 36 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 | 150,00 Cento e cinquenta reais | 5.400,00 Cinco mil, quatrocentos reais |
| 6 | 12 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA HP LASER M1120 | 150,00 Cento e cinquenta reais | 1.800,00 Cinco mil, quatrocentos reais |
| 7 | 12 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA SAMSUNG M2070W | 150,00 Cento e cinquenta reais | 1.800,00 Um mil, oitocentos reais |
| 8 | 12 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA SAMSUNG M2825ND | 150,00 Cento e cinquenta reais | 1.800,00 Um mil, oitocentos reais |
| 9 | 12 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA A LASER BROTHER DCP 1602 | 150,00 Cento e cinquenta reais | 1.800,00 Um mil, oitocentos reais |
| 10 | 24 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA A LASER BROTHER MPC736N | 150,00 Cento e cinquenta reais | 3.600,00 Três mil, seiscentos reais |
| 11 | 24 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA A LASER KYOCERA FS 1040 | 150,00 Cento e cinquenta reais | 3.600,00 Três mil, seiscentos reais |
| 12 | 24 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA A LASER LEXMARK X264DN | 150,00 Cento e cinquenta reais | 3.600,00 Três mil, seiscentos reais |
| 13 | 12 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA A LASER SAMSUNG SCX-3405 | 150,00 Cento e cinquenta reais | 1.800,00 Um mil, oitocentos reais |
| 14 | 72 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON | 75,00 Setenta e cinco reais | 5.400,00 Cinco mil, quatrocentos reais |
| 15 | 12 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L333 | 75,00 Setenta e cinco | 900,00 Novecentos reais |

| | | | | | |
|--|----|-----|--|---------------------------------------|--|
| 16 | 48 | UND | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L355 | 75,00 Setenta e cinco reais | 3.600,00 Três mil, seiscentos reais |
| VALOR TOTAL R\$ 51.300,00 (CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS REAIS) | | | | 51.300,00 | |

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE IV

| ITEM | QTD | UND | ESPECIFICAÇÃO | VR. UNIT. | VR. TOTAL |
|--|------|-----|--|--|---|
| 1 | 1380 | UND | SERVIÇO MANUTENÇÃO / PREVENTIVA / CORRETIVA / LIMPEZA / GERAL / SCANNER DE ANTI-VIRUS DE COMPUTADOR COMPLETO | 50,00 Cinquenta reais | 69.000,00 Sessenta e nove mil reais |
| 2 | 1380 | UND | SERVIÇO DE FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETO | 45,00 Quarenta e cinco reais | 62.100,00 Sessenta e dois mil, cem reais |
| 3 | 1380 | UND | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE EM COMPUTADOR | 30,00 Trinta reais | 41.400,00 Quarenta e um mil, cem reais |
| VALOR TOTAL R\$ 172.500,00 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS) | | | | 172.500,00 | |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 223.800,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS REAIS)

RAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE NOS QUE VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COTADOS, REALIZANDO-OS NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

O LICITANTE ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

CANINDÉ, 12 de MAIO de 2021.

R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI – ME

CNPJ: 35.823.985/0001-30
 RAMON FLORÊNCIO MARREIRA
 CPF/MF Nº 054.492.693-58
 TITULAR



R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI – ME

Rua José Alves, 238, Santa Luzia, Canindé - Ceará.

CEP: 62700 000 - Fone: (85) 9 9962-4928 - (85) 9 9653-1990

CNPJ: 35.823.985/0001-30 INSC. MUNICIPAL: 29920

E-mail: r2solucoesadm@gmail.com

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

À

Comissão Permanente de Licitações – Prefeitura Municipal de Aiuaba
Att. Sr(a) Pregoeiro(a)

Ref.: Pregão Presencial nº 2021.04.30.002 -GM

A empresa UEDER RAPHAEL DE CASTRO ANDRADE 06946131347, sediada na TRAVESSA SETE DE SETEMBRO, nº 19, bairro CENTRO em AIUABA no estado do CEARA, CEP 63575-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.394.837/0001-00, neste ato representada por seu procurador Danilo Alves Feitosa inscrito no CPF sob o nº 230.581.438-00, abaixo assinado, propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme termo de referência deste edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- Razão social: UEDER RAPHAEL DE CASTRO ANDRADE 06946131347
- CNPJ: 36.394.837/0001-00 / IE: 062307614
- ENDEREÇO COMPLETO: TRAVESSA SETE DE SETEMBRO, 19, CENTRO, AIUABA/CE, CEP 63575-000
- REPRESENTANTE LEGAL: UEDER RAPHAEL DE CASTRO ANDRADE
- TELEFONE: (88) 99744-5240 / e-MAIL: maxpel.aiuaba@gmail.com

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

Lote 1

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QTD | UND | VALOR | |
|------|--|-----|-----|-----------|--------------|
| | | | | UNIT | TOTAL |
| 1 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW | 72 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 5.760,00 |
| 2 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L3150 | 24 | UND | R\$ 70,00 | R\$ 1.680,00 |
| 3 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L375 | 108 | UND | R\$ 70,00 | R\$ 7.560,00 |
| 4 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L380 | 12 | UND | R\$ 70,00 | R\$ 840,00 |
| 5 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 | 36 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 2.880,00 |
| 6 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA BHP LASER M1120 | 12 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 960,00 |
| 7 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA SAMSUNG M2070W | 12 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 960,00 |

| | | | | | |
|--------------------|--|----|-----|-----------|----------------------|
| 8 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA SAMSUNG M2825ND | 12 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 960,00 |
| 9 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 | 12 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 960,00 |
| 10 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA BROTHER MPC736N | 24 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 1.920,00 |
| 11 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA KYOCERA FS 1040 | 24 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 1.920,00 |
| 12 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA LEXMARK X264DN | 24 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 1.920,00 |
| 13 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA SAMSUNG SCX-3405 | 12 | UND | R\$ 80,00 | R\$ 960,00 |
| 14 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON | 72 | UND | R\$ 70,00 | R\$ 5.040,00 |
| 15 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L333 | 12 | UND | R\$ 70,00 | R\$ 840,00 |
| 16 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO (LIMPEZA EM GERAL) DE IMPRESSORA EPSON L355 | 48 | UND | R\$ 70,00 | R\$ 3.360,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 38.520,00 |

Lote 2

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO / MARCA | QTD | UND | VALOR | |
|------|---|-----|-----|-----------|--------------|
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW | 144 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 7.200,00 |
| 2 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 | 72 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 3.600,00 |
| 3 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA BHP LASER M1120 | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |
| 4 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA SAMSUNG M2070W | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |
| 5 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA SAMSUNG M2825ND | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |
| 6 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA BROTHER DCP 1602 | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |
| 7 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA BROTHER MPC736N | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |
| 8 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA KYOCERA FS 1040 | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |
| 9 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA LEXMARK X264DN | 48 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 2.400,00 |
| 10 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA A LASER SAMSUNG SCX-3405 | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |
| 11 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA KYOCERA | 24 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 1.200,00 |

| | | | | | |
|----|--|----|-----|--------------------|----------------------|
| 12 | SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER DE IMPRESSORA BROTHER MCP | 12 | UND | R\$ 50,00 | R\$ 600,00 |
| | | | | VALOR TOTAL | R\$ 23.400,00 |

LOTE 3

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QTD | UND | VALOR | |
|------|---|-----|-----|------------|---------------|
| | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 1 | TONER DE IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 DW | 108 | UND | R\$ 80,60 | R\$ 8.704,80 |
| 2 | CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER DCP L2540 DW | 72 | UND | R\$ 38,30 | R\$ 2.757,60 |
| 3 | CABEÇOTE DE TINTA P/ EPSON L3150 | 36 | UND | R\$ 660,00 | R\$ 23.760,00 |
| 4 | KIT DE TINTA (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO P/ IMPRESSORA EPSON L3150 | 36 | UND | R\$ 95,00 | R\$ 3.420,00 |
| 5 | KIT DE TINTA (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO P/ IMPRESSORA EPSON L375 | 168 | UND | R\$ 95,00 | R\$ 15.960,00 |
| 6 | CABEÇOTE DE TINTA P/ EPSON L375 | 48 | UND | R\$ 660,00 | R\$ 31.680,00 |
| 7 | KIT DE TINTA (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO P/ IMPRESSORA EPSON L380 | 12 | UND | R\$ 95,00 | R\$ 1.140,00 |
| 8 | CABEÇOTE DE TINTA P/ EPSON L380 | 24 | UND | R\$ 660,00 | R\$ 15.840,00 |
| 9 | TONER DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 | 36 | UND | R\$ 148,20 | R\$ 5.335,20 |
| 10 | CILINDRO DE IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 | 36 | UND | R\$ 53,00 | R\$ 1.908,00 |
| 11 | TONER DE IMPRESSORA HP LASER M1120 | 12 | UND | R\$ 87,60 | R\$ 1.051,20 |
| 12 | CILINDRO DE IMPRESSORA HP LASER M1120 | 12 | UND | R\$ 41,50 | R\$ 498,00 |
| 13 | TONER DE IMPRESSORA SAMSUNG M2070W | 12 | UND | R\$ 125,00 | R\$ 1.500,00 |
| 14 | CILINDRO DE IMPRESSORA SAMSUNG M2070W | 12 | UND | R\$ 41,60 | R\$ 499,20 |
| 15 | TONER DE IMPRESSORA SAMSUNG M2825ND | 12 | UND | R\$ 135,70 | R\$ 1.628,40 |
| 16 | CILINDRO DE IMPRESSORA SAMSUNG M2825ND | 12 | UND | R\$ 43,00 | R\$ 516,00 |
| 17 | TONER DE IMPRESSORA A LASER BROTHER DCP 1602 | 12 | UND | R\$ 75,90 | R\$ 910,80 |
| 18 | CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER BROTHER DCP1602 | 12 | UND | R\$ 28,30 | R\$ 339,60 |
| 19 | TONER DE IMPRESSORA A LASER BROTHER MPC736N | 12 | UND | R\$ 213,90 | R\$ 2.566,80 |
| 20 | CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER BROTHER MPC736N | 12 | UND | R\$ 46,60 | R\$ 559,20 |
| 21 | TONER DE IMPRESSORA A LASER KYOCERA FS 1040 | 12 | UND | R\$ 104,70 | R\$ 1.256,40 |
| 22 | CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER KYOCERA FS 1040 | 12 | UND | R\$ 53,90 | R\$ 646,80 |
| 23 | TONER DE IMPRESSORA A LASER LEXMARK X264DN | 24 | UND | R\$ 150,80 | R\$ 3.619,20 |

| | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|------------|-----------------------|
| 24 | CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER LEXMARK X264DN | 24 | UND | R\$ 32,80 | R\$ 787,20 |
| 25 | TONER DE IMPRESSORA A LASER SAMSUNG SCX-3405 | 12 | UND | R\$ 119,15 | R\$ 1.429,80 |
| 26 | CILINDRO DE IMPRESSORA A LASER SAMSUNG SCX-3405 | 12 | UND | R\$ 38,00 | R\$ 456,00 |
| 27 | KIT DE TINTA (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO P/ IMPRESSORA EPSON | 168 | UND | R\$ 95,00 | R\$ 15.960,00 |
| 28 | CABEÇOTE DE TINTA P/ EPSON | 96 | UND | R\$ 680,00 | R\$ 65.280,00 |
| 29 | KIT DE TINTA (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO P/ IMPRESSORA EPSON L333 | 24 | UND | R\$ 95,00 | R\$ 2.280,00 |
| 30 | CABEÇOTE DE TINTA P/ EPSON L333 | 12 | UND | R\$ 660,00 | R\$ 7.920,00 |
| 31 | KIT DE TINTA (PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO P/ IMPRESSORA EPSON L355 | 96 | UND | R\$ 95,00 | R\$ 9.120,00 |
| 32 | CABEÇOTE DE TINTA P/ EPSON L355 | 48 | UND | R\$ 661,70 | R\$ 31.761,60 |
| 33 | TONNER P/ IMPRESSORA KYOCERA | 24 | UND | R\$ 158,00 | R\$ 3.792,00 |
| 34 | CILINDRO P/ IMPRESSORA KYOCERA | 12 | UND | R\$ 46,50 | R\$ 558,00 |
| 35 | TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MCP | 24 | UND | R\$ 83,30 | R\$ 1.999,20 |
| 36 | CILINDRO P/ IMPRESSORA BROTHER MCP | 12 | UND | R\$ 38,25 | R\$ 459,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 267.900,00 |

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de 10 dias, conforme termo de referência.
3. O local de entrega do objeto será o indicado no termo de referência.

Aiuaba, 17 de maio de 2021



Danilo Alves Feitosa
Procurador
CPF nº 230.581.438-00